Республика Тыва	               Тыва Республиканын
    Кызылский кожуун                                                                Кызыл кожууннун
    администрация                                                                        Черби суму
    сумона Черби                                                                           чагыргазы
_________________________________________________________________________
667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби ул. Сельская 53.

ДОКТААЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Председателя  сельского поселения
сумона Чербинский
[bookmark: _GoBack]от 23 января 2019 г.                           № 3	                            с. Черби
«О мерах по предупреждению и тушению пожаров на территории сельского поселения с. Черби на 2019 г.»
В целях по предупреждению пожаров и правилами пожарной охраны безопасности в Российской Федерации, утвержденными Приказом МЧС России от 18.06.2003 года № 31, статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Российской Федерации № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования сельского поселения с. Черби, администрация сельского поселения.
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению пожаров на территории сельского поселения с. Черби  на 2019 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                      В.К. Сандый

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 с/п с. Чербинский
от 23 января 2019 г. № 03
План
мероприятий по предупреждению пожаров на территории
сельского поселения сумона Чербинский
Кызылского кожууна Республики Тыва на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Во время проведения собраний граждан с целью обучения правилам поведения жителей во время возникновения пожара проводить инструктажи и раздавать листовки по противопожарной безопасности. Организовать обучение населения мерами пожарной безопасности.
Произвести лекцию среди населения «О ликвидации очагов пожаров»
	Администрация

	2.
	Принять меры по предупреждению и тушению пожаров на территории сельского поселения:
- организовать работу по очистке территорий населенного пункта объектов различных форм собственности от мусора и сухостойной травы (срок исполнения -апрель);
-произвести в надлежащее состояние противопожарные проезды к объектам и открытым водоемам (срок исполнения-апрель)
	Администрация

	3.
	Материально-техническое обеспечение пожарной безопасности на территории поселения:
-предусмотреть финансовые средства на проведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, (ремонт пожарных водоемов, устройство пирсов и подъездных путей к водоисточникам) на территории сельского поселения (срок исполнения -I квартал)
	Администрация сельского поселения

	4.
	Произвести коллективах  инструктаж по предупреждению возгораний и оборудовать свои учреждения средствами пожаротушения и информационными стендами о порядке оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
(срок – постоянно)
	Руководители организаций

	5.
	Провести месячник пожарной безопасности в сельском поселении (с 15 апреля по 15 мая 2018 г.)
-провести проверку организаций по готовности к пожароопасному сезону, наличие средств  пожаротушения;
-создать запас ГСМ, продовольствия, медикаментов;
-произвести опашку объектов сельскохозяйственного назначения, чабанских стоянок и частичную опашку вокруг сумона с протяженностью 4 км;
-установить подворные закрепления первичных средств пожаротушения (топор, лопата, пила, ведро и др.)
	Администрация.

image1.png